Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

14 ноября 2023 года
ПРИКАЗ № 532

О проведении мониторинга
потребности в курсах повышения квалификг
на 2024 год

На основании письма комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 13.1 1.2023 в целях планирования и организации
повышения квалификации руководящих и педагогических работников
образовательных организаций Ленинградской области (далее - КПК) по вопросам
перехода на обновлённые ФГОС начального обшего, основного общего и среднего
общего образования, введения федеральных основных общеобразовательных
программ проводится мониторинг потребности в КПК на 2024 год.
Приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования:
1.1. Определить ответственного на уровне общеобразовательной организации за
проведение мониторинга потребности в КПК на 2р24 год;
1.2. Определить потребности руководящих и педагогических работников
образовательной организации в повышении квалификации в 2024 году по вопросам
перехода на обновлённые ФГОС начального общего, основного общего и среднего
общего образования, введения федеральных основных общеобразовательных
программ согласно приложению;
1.3. При определении числа руководящих работников / педагогов (по каждой из
указанных категорий) необходимо учесть следующее:
- в 2024-2025 учебном году в качестве обязательного планируется переход па
обновленные ФГОС в 1-11 классах;
- определять потребность в повышении квалификации преимущественно для
основных работников (т.е. без необходимости не учитывать педагогов,
работающих по совместительству);
- не учитывать педагога, уже прошедшего повышение квалификации по названной
выше программе, вне зависимости от того, какие учебные предметы он преподаёт:
- при отсутствии потребности в повышении квалификации педагогов по какой-
либо категории на соответствующий вопрос анкеты ставить "0";
1.4. Направить информацию о заполнении опросных форм в МКУ «Лужский
информационно-методический центр». Срок: до 17.1 1.2023.
2. Контроль за исполнением приказа возложить

информационно-методический центр» Наумову Т.Я.
3. Общий контроль оставляю за собой.

Председатель комитета образования

Исп. Наумова Т.Я., 2-89-03

на заведующего МКУ «Лужский

С В . Красий

Приложение

Форма для заполнения:

-4 класс), которым необходимо

1. Укажите число руководящих работников, которым необходимо пройти ПК в 2024
году.

2. Укажите число учителей начальных классов (
пройти ПК в 2024 году.

3. Укажите число учителей биологии, которым необходимо пройти ПК в 2024 году.
4. Укажите число учителей географии, которым необходимо пройти ПК в 2024 году.
5. Укажите число учителей истории и обществознания, которым необходимо пройти

ПК в 2024 году.
6. Укажите число учителей иностранных языков, которым необходимо пройти ПК в

2024 году.
7. Укажите число учителей информатики и ИКТ, которым необходимо пройти ПК в

2024 году.
8. Укажите число учителей изобразительного искусства и черчения, которым

необходимо пройти ПК в 2024 году.
9. Укажите число учителей математики, которым необходимо пройти ПК в 2024 году.
10. Укажите число учителей музыки, которым необходимо пройти ПК в 2024 году.
11. Укажите число учителей О ДНК НР, которым необходимо пройти ПК в 2024 году.
12. Укажите число учителей ОБЖ, которым необходимо пройти ПК в 2024 году.
13. Укажите число учителей русского языка и литературы, которым необходимо

пройти ПК в 2024 году.
14. Укажите число учителей технологии, которым необходимо пройти ПК в 2024 году.
15. Укажите число учителей физики, которым необходимо пройти ПК в 2024 году.
16. Укажите число учителей физической культуры, которым необходимо пройти ПК в

2024 году.
17. Укажите число учителей химии, которым необходимо пройти ПК в 2024 году.